PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__22.05.2014__                                                                                            №  424
пгт Ленинское
О внесении изменений в
постановление администрации  района

от 20.12.2013 № 1071
В связи с уточнением объемов финансирования, Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации района от 20.12.2013 №1071 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в  Шабалинском районе Кировской области» (далее - Программа), с изменениями от 11.02.2014 №100 следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы в разделе «Объемы финансирования муниципальной программы» слова «Общий объем финансирования программы 66656,22 тыс.руб., в том числе: средства

      - местного бюджета – 30948,02 тыс.руб.

- областного бюджета – 35591,80 тыс.руб.

- федерального бюджета – 116,40 тыс.руб.» заменить на слова «Общий объем финансирования программы 67227,51 тыс.руб., в том числе: средства

- местного бюджета – 30779,18 тыс.руб.

- областного бюджета – 36331,93 тыс.руб.

- федерального бюджета – 116,40 тыс.руб.».
1.2. В разделе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» таблицу №4  изложить в новой редакции следующего содержания:
                                                                            Таблица №4

	№

п/п
	Наименование источника финансирования
	Годы реализации Программы

	2014
(тыс.руб.)
	2015
(тыс.руб.)
	2016
(тыс.руб.)
	Итого
(тыс.руб.)

	1.
	Федеральный бюджет
	-
	58,20
	58,20
	116,4

	2.
	Областной бюджет
	12382,63
	11850,60
	12098,70
	36331,93

	3.
	Бюджет муниципального образования
	10578,28
	10150,07
	10050,83
	30779,18

	Итого
	22960,91
	22058,87
	22207,73
	67227,51

1.3. Приложение №1 к муниципальной программе «Расходы на
реализацию муниципальной программы за счет средств районного бюджета» изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативных

правовых актов органов местного самоуправления Шабалинского района.
3. Вступает в силу с момента официального опубликования.

Исполняющая обязанности

главы администрации                                                                                                                  Шабалинского района

          С.В. Парфенова
_________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО
Заведующий отделом культуры, спорта                                                                                               и молодежи администрации

                    Шабалинского района

            Н.А. Щенникова
СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы администрации района,

начальник финансового управления                                          Н.А.Игошина

Заведующая отделом экономического

развития района                                                                            Н.Е.Овечкина

Заведующая юридическим отделом

                        Г.А. Пунгина
Разослать: ОКСиМ - 5, юридический отдел, отдел эконом., фин.упр., орготдел – 6, С.В.Парфеновой, М.Ю.Глушковой
Правовая экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

	Приложение № 1

	                                                                                                                                                                                      Приложение № 1 в новой редакции
                                                                                                                                                              к муниципальной программе

	к муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств районного бюджета
№

Статус

Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия

Главный распорядитель бюджетных средств

Расходы (тыс. рублей)

2013

2014

2015

2016

Итого

1

Муниципальная программа

Развитие культуры в Шабалинском районе Кировской области

всего
20448,82
22960,91
22058,87
22207,73
67227,51
Бюджет Шабалинского муниципального района

10709,02
10578,28
10150,07
10050,83
30779,18
Областной бюджет

9677,80
12382,63
11850,60
12098,70
36331,93
Федеральный бюджет

62,00
-
58,20
58,20
116,4
1.1

Отдельное мероприятие

«Организация библиотечного обслуживания населения  библиотеками Шабалинского муниципального казенного  учреждения «Межпоселенческая централизованная библиотечная система»

всего
5638,43
6324,72
6299,40
6296,40
18920,52
Бюджет Шабалинского муниципального района

2735,33

2754,72
2766,4

2766,4

8287,52
Областной бюджет

2903,10
3570,00
3533,00
3530,00
10633,00
Федеральный бюджет

-

-

-

-

0

1.2

Отдельное мероприятие

«Сохранение культурного наследия и развитие культуры Шабалинского района»

всего
9858,44
10519,28
10988,17
11300,43
32807,88
Бюджет Шабалинского муниципального района

5305,74
4979,28
5208,07
5308,83
15496,18
Областной бюджет

4552,70
5540,00
5780,10
5991,60
17311,70
Федеральный бюджет

-

-

-

-

0

1.3

Отдельное мероприятие

«Развитие ШМКОУ ДОД «Детская школа искусств» пгт Ленинское»

всего
2664,34
2582,55
2558,00
2558,00
7698,55
Бюджет Шабалинского муниципального района

1533,56
1259,55
1235,00
1235,00
3729,55
Областной бюджет

1130,78
1323,00
1323,00
1323,00
3969,00
Федеральный бюджет

-

-

-

-

0

1.4

Отдельное мероприятие

«Развитие  Шабалинского муниципального казенного учреждения культуры «Районный краеведческий музей»

всего
305,92
284,90
284,00
284,00
852,90
Бюджет Шабалинского муниципального района

183,70
154,90
154,00
154,00
462,90
Областной бюджет

122,22
130,00
130,00
130,00
390,00
Федеральный бюджет

-

-

-

-

0

1.5

Отдельное мероприятие

«Капитальный ремонт здания Детской школы искусств»

всего
-
-
-
-
0
Бюджет Шабалинского муниципального района

 -
-

-

-

0

Областной бюджет

-

-

-

-

0

Федеральный бюджет

-

-

-

-

0

1.6

Отдельное мероприятие

«Комплектование книжных фондов библиотек»

всего
70,00
-
68,20
68,20
136,40
Бюджет Шабалинского муниципального района

8,00
-
10,00
10,00
20,00
Областной бюджет

-

-

-

-

0

Федеральный бюджет

62,00
-
58,20
58,20
116,40
1.7

Отдельное мероприятие

«Создание условий для обеспечения выполнения отделом культуры, спорта и молодёжи установленных полномочий»

всего
1483,69
1409,33
1382,10
1198,70
3990,13
Бюджет Шабалинского муниципального района

942,69
786,83
776,60
576,60
2140,03
Областной бюджет

541,00
622,50
605,50
622,10
1850,10
Федеральный бюджет

-

-

-

-

0

1.8

Отдельное мероприятие

 «Частичная компенсация по возмещению коммунальных услуг отдльным специалистам, работающим на селе»

всего
297,00
337,00
359,00
382,00
1078,00
Бюджет Шабалинского муниципального района

-

-

-

-

0

Областной бюджет

297,00
337,00
359,00
382,00
1078,00
Федеральный бюджет

-

-

-

-

0

1.9

Отдельное мероприятие

«Ремонт здания СДК, с.Черновское»

Всего
-
-
-
-
-
Бюджет Шабалинского муниципального района

-

-
-

-

-
Областной бюджет

-

-

-

-

0

Федеральный бюджет

-

-

-

-

0

1.10

Отдельное мероприятие

«Ремонт здания РДК, пгтЛенинское»

Всего
-
1383,13
-
-
1383,13
Бюджет Шабалинского муниципального района

-

643,00
-

-

643,00
Областной бюджет

-

740,13
-

-

740,13
Федеральный бюджет

-

-

-

-

0

1.11

Отдельное мероприятие

 «Возмещение коммунальных услуг педработникам, работающим на селе»

всего
131,00
120,00
120,00
120,00
360,00
Бюджет Шабалинского муниципального района

-

-

-

-

0

Областной бюджет

131,00
120,00
120,00
120,00
360,00

Федеральный бюджет

-

-

-

-

0

____________________

[image: image1.wmf]бг

N